1 0 E t quia — u t vestra novit p(aternitas) — cura me teneat commisse 
provincie, nequeo personaliter ad omnia loca eiusdem provincie accederé 
ad exequendas et publicandas huius modi facultates et litteras apostó
licas, condividendum onus ipsum, quo facilius portetur, opere presen-
cium dux i . 

1 5 Non parvam de v(estre) paternitatis solercia, industria et fidelitate 
summens fiduciam commissa ig i tur mih i auctoritate eandem v(estram) 
p(aternitatem) per t o t u m ambitum sue custodie i n exequucione huius 
modi bullarum apostolicarum ae facultatum meum nomino et deputo 
subdelegatum cum il la ampia potestate et facúltate, quam ipse ex 

2 0 preinserta ac apostolica commissione accepi. 
Rogans et obsecrans eandem, u t i n commissione huius modi tota animi 

diligencia et sedulitate superintendat, alios nihilominus ex fratribus sue 
custodie ad i d idóneos, specialiter autem omnes patres guardianos 
e i u s d e m c ( u B t o d i e ) ad huius m o d i e x e e u c i o n e m d e p u t a n d o , q u o s eciam 

2 5 ego auctoritate prefata deputo et per presentes subdelego, i tem bullas 
h u i u s modi publicando etper alios publicari faciendo, ecclesias visitandas 
deputando, absolvendo, dispensando, confessionalia dando et aha 
faciendo, que mih i i n dicta commissione conceduntur et iniunguntur e t 
ad hoc summo studio laborando, u t ista gracia ad omnium Christi fide-

3 0 h u m noticiam cicius deveniat, ego enim quoad premissa omnimodam 

24: 1 in marg. eiusdem temporis manu: pro cruciata 

5* 67 

v(estre) paternitat i facultatem — i n quantum possum — per presentes 
tr ibuo et confero. Vale i n Domino et ora pro m e ! 

E x conventu nostro t a l i die ta l i etc. 

circa 1514 April is 25 25 

Gustos quidam ordinis fratrum minorum de observantia in Hungária 
fratribus idoneis suis, ut negotia cruciatae expeditionis exsequantur, iniungit. 

In libro ex charta 14,5 X 10 cm confecto (v. in tabula exemplarium no 54). 
Copia eiusdem temporis simplex in libro eiusdem ordinis formulari scripta. 
Sign. Bibliotheca Hungariae Nationalis Széehényiana: Codex Latinus medii aevi no 

432 fol. 102 v, 103 r. 
Ed. Levéltári Közlemények 43 (1972), p. 258. 
Comm. Bartoniek, Codices Latini, no 432. — Levéltári Közlemények 43 (1972), p. 213. 
Ann. Litteras has circa diem 25 Aprilis anno 1514 ex ratione eadem ac no 24 datas esse 

creditur {v. Levéltári Közlemények 43 (1972), p. 235). 

Cum ex commissione r(everendi) p(atris) n(ostri) fratris talis huius 
alme familie Hungarie vicarii dignissimi habeam fratres aliquos ad 
hanc sanctam expedicionem pro verbi d iv in i predicacione confessioni-
busque audiendis ac ad exhortanda animandaque corda fidelium i n 

5 eadem expedicione pugnancium deputare vosque ad i d indicaverim 
idóneos, quapropter ad salutaris obediencie mer i tum vobis harum serie 
iniungo, quod — d u m opus erit — cum M ta l i dicte expedicionis rectore 
et duce proficiscamini vobisque commissum negocium secundum 
graciam ab alto vobis concessam fideliter et religiose pariter et devote 

1 0 exequentes tempore opportuno ad locum vestre residencie rediré tene-
amini, interea vero vos pr imum Deo óptimo ac deinde universis (et sin
gulis dominis patribus et fratribus ac confratribus nostris tarn secularibus 
quam regularibus ac eciam cunctis Christi fidelibus et devotis cuiuscunque 
dignitatis , status, gradus et condicionis existant hominibus, ad quorum 

1 5 terras, dominia, conventus et loca vos venire contigerit, charius i n 
Domino commendando rogans et obsecrans eosdem, u t — si necesse 
fuerit — suum vobis auxi l ium, favorem pariter et amorem parare 
v e l i n t . ) 

25: In primordio eiusdem temporis manu: ad bellum predicatori 11 7 M tali cf. Valóság 
15 (1972), vol. 11 p. 22. - Levéltári Közlemények 43 (1972), p. 235. - Századok 109 
(1975), p. 69. II 11 post universis add. ut supra inde formulám ex aliis litteris (fol. 102v) 
sumpsimus. 

1514 Mai i 4 — Vesprimium 26 

Petrus Beriszió banus cives Posonii requirit, ut armígeros in civitate captos 
ad eum venire permittant. 
In charta 16,5x24 cm manca. 
Sigillum rubrae cerae impressum anulare scidaque tectum (v. in tabula sigillorum no 12). 
Sign. Archivum Civitatis Posonii: no 4532 (ante: no 2509). 
Reg. Inventar, no 4532 (Slovace). 
Ann. Pars litterarum tertia defecit, sed lacunae ex copia superiore saeeulo confecta sub 
eadem signatura asservata excepto uno versu, quem scriptor copiae omisit, suppleri 
possunt. 

Prudentes et circumspecti v i r i amici nobis dilecti salutfem ! 
Conduximus diebus] superioribus ad servicia regie maiestatis domini 

nostri gr[aciosissimi et regni ae tocius] Christianitatis nonnullos armí
geros, qui istic apud vos ca[su aliquo et infortunio] magnam adversi-

5 tatem passi sunt, sunt enim — u t in[telleximus — et vulnerat i ] et capti . 
E t quum sint impresenciarum absque ulla procrasti[nacione ad confinia] 
regni admodum necessarii, hortamur vos et requiri[mus ac vobis] i n 
persona regie maiestatis domini nostri graciosissimi committimus, 
[ut eosdem nec in rebus] nec i n personis impediré quoquo modo pre-

3 0 sumatis, sed * * * venire permittatis , ne hec res nostram i n Croaciam 
[progressionem protrahat] , nam iam nos i t iner i accinxeramus, postquam 
hic casus [nobis significatus est]. Nos vero pollicemur vobis, si quid 
ipsi armigeri [admiserint vobis e t ] iudicium et satisfaccionem iure et 
iusticia mediante vfobis impensuri quemad]modum de hac re plura per